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Høring over udkast til forslag til lov om ændring af adoptionsloven 

(Håndtering af konsekvenserne ved afvikling af Danish International 

Adoption) 

Social-, Bolig- og Ældreministeriet sender hermed udkast til forslag til lov om 

ændring af adoptionsloven (Håndtering af konsekvenserne ved afvikling af 

Danish International Adoption) i høring. 

 

Danish International Adoption (DIA), der er den eneste adoptionsformidlende 

organisation i Danmark, meddelte den 16. januar 2024, at organisationen vil 

afvikle sine adoptionsformidlende aktiviteter. DIA varetager ud over formidling 

af børn fra udlandet til adoption en række opgaver med nær tilknytning til 

adoptionsformidling. Det drejer sig om opfølgningsrapporter til afgiverlandene i 

de sager, hvor der er gennemført en adoption af et udenlandsk barn til 

Danmark, samt opgaver relateret til Post Adoption Service (PAS-opgaver). 

 

Da der ikke er andre adoptionsformidlende organisationer end DIA i Danmark, 

vurderer ministeriet, at der bør udvises rettidig omhu ved etablering af en 

lovhjemmel til, at Ankestyrelsen i nødvendigt omfang kan varetage de opgaver, 

som DIA efter gældende ret varetager. Der foreslås således med lovforslaget 

etableret en bemyndigelse for social- og boligministeren til at pålægge 

Ankestyrelsen at varetage disse opgaver. Bemyndigelsen forventes alene 

anvendt i den situation, hvor det er nødvendigt, at Ankestyrelsen varetager 

opgaverne, fordi DIA ikke længere kan eller vil varetage sine 

adoptionsformidlende aktiviteter. 

 

Social- og Ældreministeriet skal anmode om, at eventuelle bemærkninger er 

ministeriet i hænde senest den 24. april 2024. Ministeriet skal beklage den 

korte høringsperiode. 

 

Eventuelle bemærkninger bedes sendt til masz@sm.dk. Ministeriet anmoder i 

den forbindelse om, at bemærkninger ikke fremsendes både pr. brevpost og pr. 

mail.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til chefkonsulent Maria Schultz på telefon 41 

85 10 54. 

 

Til orientering fremsendes tillige en fortegnelse over de myndigheder og 

organisationer m.v., der høres over udkastene. 
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Med venlig hilsen 

Maria Schultz 
 
 


